INDICAÇÃO Nº 337/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a instalação de uma lixeira na Estrada dos Maias, a 50 metros de distância da
Rodovia Prefeito Joaquim Simão, na altura do km 66

Senhor Presidente,

Indico, pela quarta vez, ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente
as devidas providências no sentido de instalar uma lixeira na Estrada dos Maias, a 50
metros de distância da Rodovia Prefeito Joaquim Simão, na altura do km 66.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se faz necessário tendo em vista as reivindicações de moradores locais,
devido à inexistência de uma lixeira pública no local.

É importante ressaltar que a instalação de uma lixeira na referida localidade contribuirá
para manter o local limpo, vez que, apesar de nessa estrada haver muitos sítios de locação,
não há, na região, local apropriado para depositar o lixo.

Além disso, a referida situação causa transtornos à população local, levando os moradores a
terem de improvisar um local para o descarte do lixo.

Do exposto, conto com a pronta aceitação da presente proposição, por parte de Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 6 de junho de 2023.

INDICAÇÃO Nº 337/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

JOSIAS BARRETO MENDES

Vereador